Baûn Tin Theá Ñaïo Soá 60 ngaøy 20-6-2016

THUYẾT ĐẠO CỦA ĐỨC HỘ PHÁP

LỊCH SỬ QUAN THÁNH ĐẾ QUÂN
Tại Ðền Thánh, thời Tý đêm 24 tháng 6 năm Mậu Tý (dl. 30-7-1948)

Hôm nay là ngày vía Ðức Cái Thiên Cổ Phật Quan Thánh Ðế Quân tức Hớn Thọ Ðình Hầu Quan
Vân Trường nhà Hớn đời Tam Quốc.

Một vị Hiển Thánh đời Hớn, thời Tam Quốc, ngày nay đạt phẩm vị đến Tam Trấn Oai Nghiêm trong
nền Chánh Giáo của Ðức Chí Tôn, sự vinh hiển cao trọng đó ta thấy giá trị vô đối.

HỘI THÁNH LÀ GÌ?
Tại Ðền Thánh, thời Tý đêm 28 tháng 6 năm Mậu Tý (dl. 3-8-1948)

Hôm nay Bần Ðạo giảng Hội Thánh là gì?

Bần Ðạo đã nhiều phen giảng giải Hội Thánh là Thánh Thể của Ðức Chí Tôn tức nhiên là xác thịt
của Ngài tại thế.

Vậy, ngày giờ nào chúng ta đủ quyền năng để giáo hóa đoàn em sau nầy đặng vào địa vị, tức nhiên
chúng ta đã trọn đạo đối với Chí Tôn.

* * *
TIN ÚC CHÂU

Châu đạo Victoria:
Vào ngày 15-6-2016 (nhằm ngày 11 tháng 5 năm Bính Thân) vào lúc 3.00 PM (ngày giờ Úc Châu)
Châu đạo Úc châu đã nhận chìa khóa miếng đất đã đặt mua từ 2 tháng nay để xây dựng các cơ sở
Đạo.

Theo tin tức chúng tôi được biết đây là một điền trang rộng 52 mẫu có sẵn một ngôi biệt thự xây
gạch và một căn nhà gỗ, cách trung tâm thành phố Melbourne 30

Vô cùng thương tiếc được tin:
Bào Muội của Hiền Huynh Hiền Tài Nguyễn Trung Đạo, Quyền Đầu Tộc Đạo Thánh Thất
San Diego, California, Thành viên Hội Đồng Đại Diện, kiêm Trưởng Ban Khảo Cứu Vụ

thuộc Cơ Quan Đại Diện Đạo Cao Đài là :

Đạo Hữu

NGUYỄN NHƯ LÝ
Đã qui vị vào ngày19 tháng 4 năm Bính Thân

(DL: 25-05-2016)
tại Quận Thủ Đức, Sài Gòn, Việt Nam

Hưởng thọ 80 tuổi.

Thành kính phân ưu cùng Hiền Huynh Hiền Tài Nguyễn Trung Đạo
và Tang gia hiếu quyến.

Nguyện cầu Đức Chí Tôn, Đức Phật Mẫu, và các Đấng Thiêng Liêng độ rỗi cho Hương
linh cố Đạo Hữu NGUYỄN NHƯ LÝ được sớm siêu thăng trở về cõi Thiêng Liêng Hằng